

Προς: ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ

ΥΠΟΨΗ Προέδρου

Κ. Νικόλαο Ουσουλτζόγλου

Αθήνα, 16/5/2017

Αξιότιμε κ. Πρόεδρε,

Η GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE με συνεργάτες σε όλη την Ελλάδα και εξειδικευμένους συνεργάτες στο εξωτερικό δραστηριοποιείται στη διοργάνωση εμπορικών εκθέσεων, B2B συναντήσεων, και σε υποστηρικτικές δράσεις που είναι ουσιαστικές για τους Έλληνες εξαγωγείς. Η εταιρεία μας αξιοποιώντας την τεράστια εμπειρία της υλοποίησε με επιτυχία μια σειρά δράσεων που αφορούν στην οργανωμένη και άρτια συμμετοχή Ελληνικών εξαγωγικών επιχειρήσεων τροφίμων και ποτών σε μεγάλες εκθέσεις του εξωτερικού όπως η WINTER FANCY FOOD SHOW, η ISM, η FRUITLOGISTICA, η PROWEIN, η PLMA, η SIAL CHINA, η FOOD AFRICA, κ.α.

Παράλληλα προγραμματίζει μια σειρά εξειδικευμένων εκθέσεων, χρήσιμων για τους Έλληνες εξαγωγείς, όπως η PROWEIN CHINA στη Σανγκάη, η PLMA CHICAGO στο Σικάγο, η SIAL Middle East στο Abu Dhabi κ.α. Η GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE οργάνωσε τον περασμένο Οκτώβριο, ακόμα μια δυναμική συμμετοχή, στη μεγαλύτερη έκθεση τροφίμων-ποτών στην SIAL Paris 2016, που στέφθηκε με απόλυτη επιτυχία. Ο σχεδιασμός μας δεν σταματάει εδώ, το πρόγραμμά μας και οι δράσεις μας εμπλουτίζονται συνεχώς.

Σας στέλνουμε το επιχειρησιακό μας πρόγραμμα για το 2017 για να εξετάσουμε τη δυνατότητα συμμετοχής σας σε κάποιες από τις εκθέσεις, που θεωρούμε ότι είναι από τις σημαντικότερες παγκοσμίως και το Επιμελητήριό σας θα έχει τη δυνατότητα ανάδειξης των υπηρεσιών και των μελών του.

Επιλέγουμε 4 εκθέσεις τροφίμων και ποτών και 2 τουρισμού για το 2017, που το Επιμελητήριό σας μπορεί ενισχύοντας τα μέλη του να έχει μία άρτια οργανωμένη παρουσία από την GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE παρουσία, με άμεσο στόχο την ενίσχυση των εξαγωγών τους και την άνθηση του τουριστικού ρεύματος στην περιοχή σας.

A) FOODEX SAUDI 12-15/11/2017, JEDDAH

Η FOODEX SAUDI αποτελεί ένα από τα μεγαλύτερα εκθεσιακά γεγονότα στην χώρα που τροφοδοτεί με συνέπεια την ακόρεστη ανάγκη για ενδυνάμωση της εγχώριας ζήτησης σε προϊόντα και σε βασικά αγαθά διατροφής και η εταιρεία μας είναι αποκλειστική αντιπρόσωπος. Πρόκειται για γενική έκθεση τροφίμων που αφορά στην αγορά της Σαουδικής Αραβίας και την ευρύτερη περιοχή της Μέσης Ανατολής και Βορείου Αφρικής (MENA Region), μια από τις ταχύτερα αναπτυσσόμενες οικονομίες διεθνώς, με πληθυσμό που ξεπερνά τα 30 εκατομμύρια και αναμένεται να αγγίξει τα 35 εκατομμύρια μέχρι το τέλος της δεκαετίας. Με τις εισαγωγές

τροφίμων να ξεπερνούν το 80% της εγχώριας κατανάλωσης, η Σαουδική Αραβία επενδύει διαρκώς αναζητώντας αδιάκοπα νέα καινοτόμα προϊόντα και συνεργασίες.

Η εταιρεία μας μπορεί να οργανώσει την ομαδική συμμετοχή του Επιμελητηρίου σας με περίπτερο 24 τ.μ. για την συμμετοχή 4-5 εταιρειών/μελών σας έναντι του ποσού των **17.160 €** για γωνιακό περίπτερο **συν 495€ Registration Fee** για την εγγραφή του Επιμελητηρίου σας και του κάθε εκθέτη/μέλους ξεχωριστά στην έκθεση συν το ποσό των **595€ Coordination fee** για την διαχείριση και υποστήριξη της συμμετοχής του Επιμελητηρίου σας και του κάθε εκθέτη/μέλους ξεχωριστά. Στις τιμές δεν περιλαμβάνεται Φ.Π.Α.

Η πρότασή μας αφορά σε:

1. **Ενοίκιο χώρου και ξύλινη κατασκευή** περιπτέρου με **σήμανση του Επιμελητηρίου σας** στη μετόπη του περιπτέρου σας και βασικό εξοπλισμό. Ο επιπρόσθετος εξοπλισμός έχει ανάλογη επιβάρυνση.
2. **Προβολή** σας με αλφαριθμητική καταχώρηση στον **κατάλογο της έκθεσης**
3. **Ανάληψη και συντονισμό της επικοινωνίας του εκθέτη με την διοργανώτρια εταιρεία**, έγκαιρη ενημέρωση για σημαντικές προθεσμίες (άδειες visa, οδηγίες για έκδοση visa, καρτέλες εισόδου, καταχώρηση στον κατάλογο της έκθεσης κ.α.)
4. **Παροχή πληροφοριών** από την GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE για τις ανάγκες και ιδιαιτερότητες της αγοράς της Σαουδικής Αραβίας σε συνεργασία με το εμπορικό μας γραφείο
5. **Παρουσία στελεχών** της GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE για την εύρυθμη λειτουργία της συμμετοχής
6. **Πρόσκληση σημαντικών αγοραστών** για να επισκεφθούν τα περίπτερα των μελών του Επιμελητηρίου σας

Σε κάθε περίπτωση, ο χώρος και το κόστος μπορούν να διαμορφωθούν ανάλογα με το ζητούμενο αριθμό των τ.μ. από τα μέλη σας. Το παραπάνω κόστος μπορεί να μην επιβαρύνει το Επιμελητήριό σας εξ' ολοκλήρου εάν υπάρχει κάποια οικονομική συμμετοχή των εταιρειών – μελών σας.

Στο παραπάνω κόστος δεν περιλαμβάνονται έξοδα μεταφοράς και εκτελωνισμού προϊόντων. Τα συγκεκριμένα κόστη βαρύνουν εξ' ολοκλήρου το Επιμελητήριο ή τους εκθέτες ξεχωριστά.

B) WOP DUBAI 5-7/12/2017, ΝΤΟΥΜΠΑΪ

Πρόκειται για κλαδική έκθεση **φρέσκων φρούτων και λαχανικών** που αφορά στην αγορά των ΗΑΕ και του Κόλπου γενικότερα.

Το επιμελητήριό σας έχει δυναμικά μέλη που δραστηριοποιούνται στον κλάδο και θεωρούμε ότι η παρουσία τους στην αναδυόμενη αγορά των Ηνωμένων Αραβικών Εμιράτων και της Μέσης Ανατολής θα τους δώσει τη δυνατότητα να επεκταθούν εξαγωγικά καθότι τα τελευταία χρόνια ο όγκος των εξαγωγών μας στην περιοχή αυξάνεται αισθητά καθ' όλη τη ζήτηση ολοένα και μεγαλώνει.

Η εταιρεία μας μπορεί να οργανώσει την συμμετοχή του Επιμελητηρίου σας με **περίπτερο 31.25 τ.μ.** για την συμμετοχή 7-8 παραγωγών/μελών σας έναντι του ποσού των **18.350€** συν το **Registration Fee 390€** για την εγγραφή του Επιμελητηρίου σας και του κάθε εκθέτη/μέλος ξεχωριστά στην έκθεση και το ποσό των **200€ Coordination Fee** για την διαχείριση και υποστήριξη της συμμετοχής του Επιμελητηρίου σας και του κάθε εκθέτη/μέλους ξεχωριστά. Στις τιμές δεν περιλαμβάνεται Φ.Π.Α.

Η πρότασή μας αφορά σε:

1. Ενοίκιο χώρου σε προνομιακή θέση στο Hall 6 με αναβαθμισμένη κατασκευή περιπτέρου
2. Βασική καταχώρηση στον επίσημο κατάλογο της έκθεσης
3. Παρουσία στελεχών της GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE για την εύρυθμη λειτουργία της συμμετοχής
4. Πρόσκληση αγοραστών του κλάδου από την GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE και παροχή στοιχείων για την αγορά

Σε κάθε περίπτωση, ο χώρος και το κόστος μπορούν να διαμορφωθούν ανάλογα με το ζητούμενο αριθμό των τ.μ. από τα μέλη σας. Το παραπάνω κόστος μπορεί να μην επιβαρύνει το Επιμελητήριό σας εξ' ολοκλήρου εάν υπάρχει κάποια οικονομική συμμετοχή των εταιρειών – μελών σας.

Στο παραπάνω κόστος δεν περιλαμβάνονται έξοδα μεταφοράς και εκτελωνισμού προϊόντων. Τα συγκεκριμένα κόστη βαρύνουν εξ' ολοκλήρου το Επιμελητήριο ή τους εκθέτες ξεχωριστά.

Για το τέλος του 2017 σας προτείνουμε τη συμμετοχή του Επιμελητηρίου στη **Δ.Ε. SIAL MIDDLE EAST 2017**.

Γ) SIAL MIDDLE EAST 12-14/12/2017, ΑΜΠΟΥ ΝΤΑΜΠΙ

Η Δ.Ε. SIAL MIDDLE EAST είναι η μεγαλύτερη εμπορική έκθεση για τον κλάδο τροφίμων- ποτών στην περιοχή της Μέσης Ανατολής και Βορείου Αφρικής (MENA). Με ετήσια παρουσία, αποτελεί την ταχύτερα αναπτυσσόμενη έκθεση στην περιοχή: η διοργάνωση του 2016 συγκέντρωσε 952 εκθέτες από 47 χώρες και πάνω από 16.562 εμπορικούς επισκέπτες από 95 χώρες και πάνω από 30 εθνικά περίπτερα. Οι Έλληνες εκθέτες είχαν την ευκαιρία να συναντήσουν σημαντικούς αγοραστές και να πραγματοποιήσουν εμπορικές συμφωνίες.

Σε κάθε περίπτωση, πρέπει να σημειώσετε ότι **η συγκεκριμένη αγορά έχει σημαντικές ανάγκες σε τρόφιμα, δεδομένης της χαμηλής εγχώριας παραγωγής, και παρουσιάζει υψηλά ποσοστά εισαγωγών, σχεδόν 70%.**

Να σημειωθεί ότι η έκθεση ενισχύει τη δυναμικότητα της με την **οργάνωση προγράμματος φιλοξενίας αγοραστών, hosted buyer program**, που λειτουργεί ως πρόσθετο εργαλείο για να έρθουν οι εκθέτες σε επαφή με περισσότερους αγοραστές και εμπορικούς επισκέπτες της έκθεσης. Η πρότασή μας αφορά σε:

Η πρόταση μας αφορά σε **περίπτερο 24τμ** και περιλαμβάνει:

1. Ενοίκιο χώρου με αναβαθμισμένη, με εταιρική σήμανση ξύλινη κατασκευή περιπτέρου, με πλήρη εξοπλισμό.
2. Προβολή στον επίσημο κατάλογο της έκθεσης.
3. Παρουσία στελεχών της GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE για την εύρυθμη λειτουργία της συμμετοχής
4. **B2B συναντήσεις με VIP αγοραστές μέσω του VIP Buyers Program της έκθεσης και παροχή στοιχείων** για την αγορά

Με βάση τα παραπάνω το κόστος συμμετοχής διαμορφώνεται σε **19.080€ + 490€ registration fee**, ήτοι **19.570€**. Στις τιμές δεν περιλαμβάνεται Φ.Π.Α. Είμαστε οι αποκλειστικοί αντιπρόσωποι της έκθεσης και διοργανώνουμε το εθνικό περίπτερο. Θα μπορούσατε να μας αναθέσετε τη διοργάνωση του δικού σας περιπτέρου

φιλοξενώντας 5-6 εταιρείες/μέλη σας. Η εκθεσιακή σας παρουσία μπορεί να αυξηθεί σε με την αντίστοιχη επιβάρυνση.

Σε κάθε περίπτωση, ο χώρος και το κόστος μπορούν να διαμορφωθούν ανάλογα με το ζητούμενο αριθμό των τ.μ. από τα μέλη σας. Το παραπάνω κόστος μπορεί να μην επιβαρύνει το Επιμελητήριό σας εξ' ολοκλήρου εάν υπάρχει κάποια οικονομική συμμετοχή των εταιρειών – μελών σας.

Στο παραπάνω κόστος δεν περιλαμβάνονται έξοδα μεταφοράς και εκτελωνισμού προϊόντων. Τα συγκεκριμένα κόστη βαρύνουν εξ' ολοκλήρου το Επιμελητήριο ή τους εκθέτες ξεχωριστά.

Τέλος για τον κλάδο του οίνου που είναι δυναμικός με αξιόλογες εταιρείες του Επιμελητηρίου σας, σας προτείνουμε τη συμμετοχή σας στη Δ.Ε. PROWEIN CHINA 2017.

Δ) PROWEIN CHINA 14-16/11/2017, ΣΑΝΓΚΑΗ

Πρόκειται για κλαδική έκθεση **οίνου και αλκοολούχων ποτών** που αφορά στην αγορά της Κίνας και της Κεντρικής Ασίας γενικότερα. Η έκθεση δημιουργεί μια πλατφόρμα επικοινωνίας τόσο μεταξύ των εμπόρων και των παραγωγών από τον διεθνή χώρο όσο και των τοπικών προμηθευτών προκειμένου να αναδειχθούν, να θεμελιωθούν στην αγορά και να γνωρίσουν τη συνεχώς αναπτυσσόμενη αγορά της Κίνας. Η Δ.Ε. PROWINE CHINA παρουσιάζει τις νέες τάσεις στο εμπόριο των οίνων και προσφέρει τις βέλτιστες προϋποθέσεις αξιοποίησης μιας πύλης προς τη μεγαλύτερη στον κόσμο ανεπτυγμένη αγορά.

Το συγκεκριμένο εκθεσιακό γεγονός στοχεύει στη διασφάλιση της ποιότητας, της ποσότητας και της ποικιλίας των εμπορευμάτων. Στη διοργάνωση του 2016 συμμετείχαν περίπου 600 εκθέτες από 33 χώρες του κόσμου. Ξεπερνώντας τους 10.200 επισκέπτες από τον χώρο των εισαγωγών, της διανομής, της λιανικής πώλησης και των τροφίμων και ποτών, αριθμός αυξημένος κατά 25% από την διοργάνωση του 2015, αποτελεί μοναδική ευκαιρία παρουσίασης των προϊόντων σας και ανάπτυξης των εμπορικών σας συναλλαγών.

Η εταιρεία μας μπορεί να οργανώσει τη συμμετοχή του Επιμελητηρίου σας με περίπτερο 21 τ.μ. έναντι του ποσού των 18.165€ συν ΦΠΑ 24% + Coordination fee ύψους 495€, που τιμολογείται από την GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE και υπόκειται σε ΦΠΑ 24%, για ομαδική συμμετοχή εταιρειών του κλάδου του Επιμελητηρίου σας.

Η πρότασή μας αφορά σε:

1. **Ενοικίαση προνομιακού χώρου 21τμ**
2. **Λειτουργική κατασκευή περιπτέρου** με βασικό εξοπλισμό και επίπλωσή του
3. **Βασική καταχώρηση** στον επίσημο κατάλογο της έκθεσης,
4. **Παροχή ποτηριών** (36τμχ), πλύσιμο καθ' όλη τη διάρκεια της έκθεσης από επιτόπιο προσωπικό, πτυελοδοχείο, σαμπανιέρα και πάγο (1kg) / ανά εκθέτη
5. **Πρόσκληση αγοραστών** του κλάδου και **παροχή στοιχείων** για την αγορά
6. **Παρουσία στελεχών** της GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE για την εύρυθμη λειτουργία της συμμετοχής

Σε κάθε περίπτωση, ο χώρος και το κόστος μπορούν να διαμορφωθούν ανάλογα με το ζητούμενο αριθμό των τ.μ. από τα μέλη σας. Το παραπάνω κόστος μπορεί να μην επιβαρύνει το Επιμελητήριό σας εξ' ολοκλήρου εάν υπάρχει κάποια οικονομική συμμετοχή των εταιρειών – μελών σας.

Στο παραπάνω κόστος δεν περιλαμβάνονται έξοδα μεταφοράς και εκτελωνισμού προϊόντων. Τα συγκεκριμένα κόστη βαρύνουν εξ' ολοκλήρου το Επιμελητήριο ή τους εκθέτες ξεχωριστά.

E) TOURNATUR 1-3/9/2017, ΝΤΙΣΕΛΝΤΟΡΦ

Η Δ.Ε. TOUR NATUR προσφέρει μια μεγάλη ποικιλία από προϊόντα και υπηρεσίες εναλλακτικού τουρισμού. Παράλληλα με την Δ.Ε. SALON CARAVAN, οι δύο εκθέσεις προσελκύουν πάνω από 200.000 επισκέπτες και αποτελούν ένα διαδραστικό γεγονός που παρουσιάζεται με τον καλύτερο τρόπο στο Γερμανικό κοινό.

Η εταιρεία μας μπορεί να οργανώσει την συμμετοχή του Επιμελητηρίου σας με περίπτερο 35 τ.μ. έναντι του ποσού των 17.455€ για ομαδική συμμετοχή εταιρειών του κλάδου του Επιμελητηρίου σας. Στην παραπάνω τιμή δεν περιλαμβάνεται Φ.Π.Α.

Η πρότασή μας αφορά σε:

1. **Ενοίκιο χώρου και αναβαθμισμένη κατασκευή** με φωτεινά διαφανοσκόπεια και κρεμάμενες σημάνσεις της ελληνικής συμμετοχής και γραφικά περιπτέρου με την σήμανση σας και με **άρτιο και λειτουργικό εξοπλισμό περιπτέρου**
2. **Βασική καταχώρηση αλφαβητικά** στον έντυπο και ηλεκτρονικό κατάλογο της έκθεσης
3. **Παρουσία στελεχών** της GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE για την εύρυθμη λειτουργία της συμμετοχής
4. **Μεταφορά διαφημιστικού υλικού** σε ποσότητες που καθορίζονται με βάση τα τ.μ. ανά εκθέτη και με προκαθορισμένες ημερομηνίες αποστολής του υλικού.

Η ομάδα της GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE θα συντονίσει όλα τα διαδικαστικά για τη δημιουργία ενός National Pavilion και αναλαμβάνει την επικοινωνία με την έκθεση με στόχο μία άρτια ελληνική παρουσία.

Σε κάθε περίπτωση, ο χώρος και το κόστος μπορούν να διαμορφωθούν ανάλογα με το ζητούμενο αριθμό των τ.μ. από τα μέλη σας. Το παραπάνω κόστος μπορεί να μην επιβαρύνει το Επιμελητήριό σας εξ' ολοκλήρου εάν υπάρχει κάποια οικονομική συμμετοχή των εταιρειών – μελών σας.

ΣΤ) ITB ASIA 25-27/10/2017, ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ

Η ITB Asia αποτελεί το κύριο γεγονός για την τουριστική βιομηχανία της Ασίας, την πιο δυναμική και ταχέως αναπτυσσόμενη ταξιδιωτική αγορά στον κόσμο.

Η ITB Asia αποτελεί μια μοναδική διεθνή εκθεσιακή πλατφόρμα με σημείο εστίασης τους Ασιάτες αγοραστές και πωλητές, καθώς και άλλους φορείς της ασιατικής τουριστικής αγοράς, χωρίς όμως να παραλείπει εκθέτες και ενδιαφερόμενους από τον υπόλοιπο κόσμο. Η ITB Asia έχει βρει πολύ μεγάλη ανταπόκριση στους εκθέτες που θέλουν να προβληθούν στη διαρκώς αναπτυσσόμενη αγορά της Ασίας και έχει μεγάλη ζήτηση από ολόκληρη την τουριστική βιομηχανία.

Η εταιρεία μας μπορεί να οργανώσει την συμμετοχή του Επιμελητηρίου σας με περίπτερο 24 τ.μ. έναντι του ποσού των 18.600€ για ομαδική συμμετοχή εταιρειών του κλάδου του Επιμελητηρίου σας. Στην τιμή δεν περιλαμβάνεται ΦΠΑ. Η πρότασή μας αφορά σε:

1. **Ενοίκιο χώρου με αναβαθμισμένη κατασκευή και βασικό εξοπλισμό περιπτέρου**, που περιλαμβάνει μετόπη με το όνομα του Επιμελητηρίου και τον αριθμό του περιπτέρου σας, γκρι χαλί, info counter με κλειδαριά, σκαμπό τύπου μπαρ, τραπέζια, καρέκλες, κρεμάστρες, κάδους απορριμμάτων, φωτισμός κ.α
2. **Βασική καταχώρηση** αλφαβητικά στον κατάλογο της έκθεσης
3. **Παρουσία στελεχών** της GREAT GREEK EXPORTS AND TRADE για την εύρυθμη λειτουργία της συμμετοχής
4. **Παροχή στοιχείων** για την αγορά

Σε κάθε περίπτωση, ο χώρος και το κόστος μπορούν να διαμορφωθούν ανάλογα με το ζητούμενο αριθμό των τ.μ. από τα μέλη σας. Το παραπάνω κόστος μπορεί να μην επιβαρύνει το Επιμελητήριό σας εξ' ολοκλήρου εάν υπάρχει κάποια οικονομική συμμετοχή των εταιρειών – μελών σας.

Στο παραπάνω κόστος δεν περιλαμβάνονται έξοδα μεταφοράς και εκτελωνισμού προϊόντων. Τα συγκεκριμένα κόστη βαρύνουν εξ' ολοκλήρου το Επιμελητήριο ή τους εκθέτες ξεχωριστά.

Συνημμένα θα βρείτε το επιχειρησιακό μας πρόγραμμα.

Η παρουσία του Επιμελητηρίου σας στις προτεινόμενες διεθνείς εκθέσεις, θα προσδώσει τη δυνατότητα της επιπρόσθετης αναγνωρισιμότητας των μελών του Επιμελητηρίου σας στις αγορές και θα βοηθήσει σημαντικά τις εξαγωγικές επιχειρήσεις της περιοχής σας να διεισδύσουν σε νέες, πολλά υποσχόμενες αγορές.

Σε κάθε περίπτωση, ο χώρος και το κόστος μπορούν να διαμορφωθούν ανάλογα με το ζητούμενο αριθμό των τ.μ. από τα μέλη σας. Παρακαλώ σημειώστε ότι για τις δύο πρώτες εκθέσεις, ο χρόνος και ο χώρος είναι πολύ περιορισμένος, άρα θα θέλαμε να γνωρίζουμε άμεσα την απόφασή σας.

Σε περίπτωση ενδιαφέροντος παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μας για να σας στείλουμε μία ολοκληρωμένη οικονομική προσφορά.

Με εκτίμηση,

Αλκιβιάδης Καλαμπόκης

Managing Director